
Amendement

$P• BELANG

Amendement CDA HILVERSUM 6 oktober 2021 Nummer A21/160

Onderwerp: investeer in vriiwilligerswerk

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 6 oktober 2021, behandelend de
corona herstelagenda,

constaterende dat:

• verenigingen en organisaties het steeds lastiger vinden om vrijwilligers te vinden;
• het voor verenigingen en organisaties steeds lastiger is om vrijwilligers aan zich te binden;
• door de Coronacrisis er voor statushouders minder mogelijkheden zijn tot het verrichten van

vrijwilligerswerk;

• de Coronacrisis deze ontwikkeling heeft versterkt,

overwegende dat:

• vrijwilligers het cement van onze samenleving zijn:
• de voorgestelde maatregelen uit de corona herstelagenda een bedrag van € 1.570.000,-- bedragen

maar dat € 1.600.000,-- wordt onttrokken uit de algemene reserve. Dit is een verschil van €
30.000,-,

• dit bedrag van € 30.000,-- het vrijwilligerswerkbeleid in Hilversum de zo broodnodige ‘boost’ kan
geven,

besluit:

Punt 3a te wijzigen als volgt:

3a. De reserve Corona Herstelagenda te onttrekken voor de totale hoogte van de voorgestelde
maatregelen voor een bedrag van € 1.600.000 en daartoe de begroting als volgt te wijzigen:

In de tabel onder 3 het voorgestelde bedrag bij programma 2, (lasten) Zorg, op te hogen met € 30.000
tot een bedrag van € 585.000 en de onttrekking genoemd bij punt 5 (baten, financiën en
grondexploitaties (onttrekking uit de reserve Corona Herstelagenda)) op te hogen tot € 1.600.000.

En gaat over tot de orde van de dag

Gerben van Voorden
CDA Hilversum

Pierre van Rooden
SP

Henk Blok
Hilversums Belang

A21/

V 3JLL
T Q OC?C)c,c ocd 00

Pagina 1 van 1

HILVERSUM

€vovei


